
 COMUNE DI RIVALTA BORMIDA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

BANDO DI GARA 

interamente gestito in modalità telematica ai sensi dell’art.58 del D.lgs n.50/2016 e smi 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL PROGETTO DI 

INTERVENTO DI AMMODERNAMENTO E ADEGUAMENTO NORMATIVO DEGLI 

IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE COMUNALE. CUP B97G18000120006 E CIG 

8089486706. 

Intervento finanziato con il contributo POR FESR 2014/2020 Obiettivo IV.4.c.1 

Bando per la riduzione dei consumi energetici e adozione di soluzioni tecnologiche 

innovative sulle reti di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. 

  
 

COMUNICAZIONE ESITO a sensi art.29, comma 1, D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

In riferimento all’oggetto si riportano i punti salienti delle operazioni effettuate dal seggio di gara 

all’uopo nominato con determinazione del Comune di Rivalta Bormida n. 11 del 06/12/2019 ore 

8.38. 

Offerte pervenute a sistema  entro le ore 12:00 del 05/12/2019:  n. 17  

1 SANTANAGELO GIUSEPPE 

2 MATER DI TOMEO TERENZIO E C SNC 

3 IENERGY SRL 

4 IGE IMPIANTI SRL 

5 IEPIT SAS 

6 ELETTRICA3B 

7 PALANDRI E BELLI SRL 

8 SABIL SAS 

9 ODDINO IMPIANTI SRL 

10 STACCHIO IMPIANTI SRL 



11 I.E.F. LEONARDO SRL 

12 ELETTRO SERVICE DI AMBROSONE MICHELE 

13 I.E.G. IMPIANTI ELETTRICI DI GUARIGLIA FRANCESCO 

14 C.E.I. COSTRUZIONI LETTRICHE INDUSTRIALI SRL DI BOGGIO  

15 ETT DI TORRISI FELICE EC SAS 

16 OSSOLA IMPIANTI SRL 

17 SOELIT  

 

Si precisa che i n. 17 concorrenti sono stati ammessi a tutte le fasi componenti la gara nonostante 

le notevoli difficoltà riscontrate nell’apertura e relativo scarico di alcuni files in quanto compressi 

nel formato “.rar” che hanno causato dilatazione delle operazioni di gara.  

Di seguito viene riportato il calcolo automatico della soglia dell’anomalia previsto al comma 2 

dell’art. 97 del D. Lgs. n. 50/2016 così come modificato dal D.L. Sblocca cantieri convertito in 

Legge n. 55/2019. 

Vengono riportati i ribassi praticati dalle singole aziende partecipanti 

N. progressivo Ditta Ammessa 

     Ribasso 

     praticato 

1 SANTANGELO GIUSEPPE Si -23,895 % 

2 MATER DI TOMEO TERENZIO & C. SNC Si -18,69 % 

3 IENERGY S.R.L. Si -23,141 % 

4 IGE IMPIANTI SRL Si -27,369 % 

5 IEPIT SAS Si -17,45 % 

6 ELETTRICA3B Si -28,428 % 

7 Palandri e Belli S.r.l. Si -15 % 

8 SABIL SAS Si -25,27 % 

9 ODDINO IMPIANTI S.R.L. Si -24,3 % 

10 STACCHIO IMPIANTI SRL Si -28,696 % 

11 I.E.F. LEONARDO SRL Si -26,567 % 

12 ELETTRO SERVICE DI AMBROSONE MICHELE Si -33,33 % 

13 
I.E.G. IMPIANTI ELETTERICI DI GUARIGLIA 

FRANCESCO 

Si -26,525 % 

14 
C.E.I. Costruzioni Elettriche Industriali S.r.l. 

di Boggio I 

Si -16,8 % 

15 ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S.  Si -8,9688 % 

16 OSSOLA IMPIANTI SRL Si -17,179 % 

17 SOELIT  Si -26,829 % 



 

Calcolo soglia anomalia art. 97 comma 2 del DLgs. N. 50/2016 e s.m.i. 

Soglia anomalia: 25,6866%. 

Proposta di aggiudicazione: ditta SABIL SAS ribasso 25,27%. 

Si allega sintesi calcolo soglia anomalia. 

Sintesi calcolo aggiudicazione 

Numero offerte accantonate per taglio delle ali 4 :2 offerte più alte , 2 offerte più basse 

Numero offerte mediate 13 

Media delle offerte -23,26485 % 

Media degli scarti -2,88303 % 

Prima soglia di anomalia -26,14788 % 

Somma ribassi offerte mediate -302,443 

Decremento prima soglia di anomalia 0,46128 

Soglia di anomalia -25,6866 % 

1° CLASSIFICATO 

Ragione sociale o denominazione SABIL SAS 

Ribasso di aggiudicazione -25,27 % 

Secondo in graduatoria ODDINO IMPIANTI S.R.L. 

 

 

IL PRESIDENTE DI SEGGIO 

F.to Trucco Rag. Silvia

   

 


